
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
REPÚBLICA ARGENTINA

COMUNICACIONES

N2 034 PERIODO LEGISLATIVO 2019

EXTRACTO: FISCALÍA _ QE _ ESTADO _ NOTA N° 130/19

ADJUNTANDO LAS PLANILLAS CORRESPONDIENTES AL
PRIMFR TRIMFSTRF DFI AND 7019 DANDO P.l IMPI IMIFMTO

Al. ARTICULO 35° DE LA LEY PROVINCIAL N° 1191 . _

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión

Orden del día



PoderLeg¡slativo''K'1
^RESIDENCIA

ISGALIA-ÜE ESTADO-1 \ nrí L c ü i o CM i IV U
SECRETARIA LEGISLATIVA

1 O MAY 2019
M E S - A D E E N T K A D A

Coord[noción AdirfinífetraUva
Dirocelfln Despacho Presidencia

PODBK LEGISLATIVO

NOTAF.E. N° /19

usHUAi/g o ABR 2019

LEGISLATURA PROVINCIAL

Me dirijo a usted en mi carácter de Fiscal de Estado de la

Provincia, en el marco de la ley provincia! N° 487, de Compromiso Fiscal y

Transparencia de la Gestión Financiera, y en cumplimiento del artículo 35° de la

ley provincial N° 1191 a fin de remitirle, adjuntas a la presente, las planillas

correspondientes al PRIMER TRIMESTRE de año 2019 -suscriptas por el

responsable de la Sección Registro, Despacho y Contable, en función de las

atribuciones que le fueran conferidas en el inciso h) del artículo 1.4.1 del anexo II

de la Resolución F.E. N° 20/04-, de acuerdo al siguiente detalle:

1. Ejecución Presupuesto de Recursos.

2. Gastos por Finalidad y Función, devengado.

3. Gastos por Finalidad y Función, pagado.

4. Situación del Tesoro.

5. stock de Deuda, Uso del crédito y Servicios de Deuda, devengado.

6. stock de Deuda, uso del Crédito y servicios de Deuda, pagado.

Asimismo informo que no se han producido vacantes de

personal en el período de referencia y que los datos relacionados con las

planillas supra mencionadas han sido introducidos en el portal

http://responsabilidadfi5cal.tierradelfuego.gov.ar.

Saludo a usted atentamente.

O 6 MAY 2019

Jij—i VL-U Li_rf i- i y i u.

BERNADOR Don JUAN CARLOS ARCANDO

Las islas Malvinas, Georgias y sandwich del sur son

FJS&L DE ESTADO
pr/índa á\ del Fuego,

Atórtüa a Isfescíal Atlántico Sur



EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ANO: 2019

COD.

RECURSO

100000000

101000000

102000000

102090000

102090900

102090909

104000000

105000000

106000000

106020000

106020100

107000000

200000000

300000000

301000000

302000000

303000000

304000000

305000000

305010000

305010100

305020000

305020100

307000000

309000000

401000000

401010000

401010100

401020000

401020100

1000000000

RECURSOS

RECURSOS

INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Otros Ingresos No Tributarios
otros

Otros No Tributarios
VENTA DE BS. Y SERV. DE LA AD

INGRESOS DE OPERACIÓN

RENTAS DE LA PROPIEDAD

intereses por Depósitos
Intereses por Depósitos internos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RECURSOS DE CAPITAL

FUENTES FINANCIERAS

VENTA DE TÍTULOS Y VALORES

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO

RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

Disminución de Disponibilidades
De caja v Bancos

Disminución de Inversiones Fina
De inversiones financieras tem

OBTENCIÓN DE PRESTAMOS

INCREMENTO DEL PATRIMONIO

CONTIBUCIONES FIGURATIVAS

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES

Contr. de la Adm Central para financiaciones corrientes
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL

Contr. de la Adm central para finanaciaciones de capital
TOTALES

FORMULADO

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2.475.836,00

-

-

-

-

2.475.836,00

2,475.836,00

2.475.836,00

-

-

-

-

21.649.433,39

21.280.335,39

21.280.335,39

369.098,00

369.098,00

24.125.269,39

AUMENTOS

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,364.277,75

-

-

-

-

1.364.277,75

1.364.277,75

1.364.277,75

-

-

-

-

13.647.625,86

13.647.625,36

13.647.625,86

-

-

15.011.903,61

DISMINUCIONES

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

970.000,00

-

-

-

-

970.000,00

970.000,00

970.000,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

970.000,00

DEFINITIVO

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2.870.113,75

-

-

-

-

2.870.113,75

2.870.113,75

2.870.113,75

-

-

-

-

35.297.059,25

34.927.961,25

34.927.961,25

369.098,00

rN 369.098,00

\0

EJECUTADO

117.350,65

-

200,00

200,00

200,00

200,00

-

-

117.150,65

117.150,65

117.150,65

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3.953.801,30

3.915.716,11

3.915.716,11

38.085,19

38.085,19

f 4.071.151,95,

SALDO

-117.350,65

-

-200,00

-200,00

-200,00

-200,00

-

-

-117.150,65

-117.150,65

-117.150,65

-

-

2.870.113,75

-

-

-

-

2.870.113,75

2.870.113,75

2.870.113,75

-

-

-

-

31.343.257,95

31.012.245,14

31.012.245,14

331.012,81

^^^5^2.81
£ V JszTolfe á^ o§



COMPOSICIÓN DEL CASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y CARÁCTER ECONÓMICO - BASE: DEVENGADO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE
ANO: 2019

CÓDIGO

1DOOOOOOO
106000000

2CQQOCOCQ

ztxaaxxa
400QOOCOO

50000CCOO

soooocooo

CONCEPTO

ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL

control ae cestiún Pública
SERVICIOS M SEGURIDAD

SERVICIOS SOCIALES
SERVICIOS ECONÓMICOS

DEUDA PUBLICA

TOTA1

GENERAL

6.793-979,27

6.793.979,27

6.791579,27

CASTOS CORRIENTES

CASTOS DE CONSUMO

TOTAL

Ü)

6791579,27

6.793379.27

6.793.979,27

CASTOS EN

PERSONAL

G.446.755.38

e.446.7 55,38

S.W6.7553B

BIENES DE

CONSUMO

50.034,96

50.034,96

50.054,96

SERVAOS NO

PERSONALES

297.188,93

137.183,93

297.188,93

RENTAS DE

LA PROPIEDAD

-
•

PRESTAC. SEO.

SOCIAL

•

•

TRANSFERENCIA

s

.

•

GASTOS DE CAPITAL

TOTAL

(B)

BIENES DE USO

CONSTRUCCIÓN

ES

BIENES

PREEXISTENTES

-

MAQUINARIA Y

EQUIPOS OTROS

TRANSFERENCIA

S

•

INVERSIÓN

RHANOERA

APLICACIONES RNANC

TOTAL

(0

ACTIVOS

FINANCIEROS

ERAS

SERVICIOS DE LA

DEUDA

;

•



COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y CARÁCTER ECONÓMICO - BASE: PAGADO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE
ANO: 2019

CÓDIGO

100OCCCOO
106000OX)

2000CCQH

30000COH

4OCOCQQOO

sooDcoooo
600COOOOO

CONCEPTO

ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL

control aecestiúnpüoila
SERVICIOS DE SEGURIDAD

SERVICIOS SOCWLE5

SERVICIOS ECONÓMICOS

OEUDA PUBLICA

TOTAL

GENERAL

5.688.741,33

5.688.742,38

•

s.6sa.742.3B

CASTOS CORRIENTES

CASTOS DE CONSUMO

TOTAL

la

5.688742,38

5.683.712.38

•
5.633.74?,38

CASTOS EN

PERSONAL

5341.518,49

5341.518,49

SJ«j1S,49

BIENES DE
CONSUMO

50.0ÍA.9S

50.ni4.96

50 .034,36

SERVICIOS NO

PERSONALES

297.188,9!

297.1 88,9 J

•

297.1 ea,9i

BENTAS DE

LA PROPIEDAD
PRESTACSEC.

SOCIAL

•

TRANSFERENCIA

S

CASTOS DE CAPITAL

TOTAL
(DI

BIENES DE USO

CONSTRUCCIÓN

ES

BIENES

PKtUJlltNlbi

MAQUINA» A Y

EQUIPOS oreos

TRANSFERENCIA
S

INVERSIÓN

FNANdERA

APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL

(0

ACTIVOS

FIN ANDEROS
SERVICIOS DE LA

DEUDA

•

retario
Re^. Despacho y Contable



SITUACIÓN DEL TESORO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO PERIODO: PRIMER TRIMESTRE
ANO: 2019

CÓDIGO

10000000000
10200000000
10201000000
10202000000
10300000000
10302000000
10400000000
10401000000
10401010000
20000000000
20100000000
20101000000
20102000000
20103000000
20200000000
20400000000
20700000000
30000000000

CONCEPTO

VALORES ACTIVOS
Bancos

Libre Disponibilidad
Afectación Específica

inversiones Financieras
Plazos Fijos

Créditos
Tesorería General de la Provincia

Del Ejercicio
VALORES PASIVOS

Personal
Remuneraciones a Pagar
Aportes v cont. para previsión social
Aportes y Cont. para Obra Social

Proveedores
Beneficiarios de la Seg. Social
Instituto Prov. seguridad Social

DIFERENCIA (1-2) ^

IMPORTE

5.777.932,15
104.183,07

86.668,45
17.514,62

1.148.340,25
1.148.340,25
2.525.408,83
2.525.408,83
2.525.408,83
1.105.236,89
1.105.236,89

243.280,75
753.774,42
108.181,72

-
-
-

2.672.695,26

KAFAtL G
Prosecretario

Cccc Reg. Cercho y Contable



r

STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA - BASE: DEVENGADO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE
ANO: 2019

CÓDIGO

1000000000
2000000000
3000000000
4000000000
5000000000
8000000000
9000000000
9010000000
9020000000

PRESTAMISTA (')

GOBIERNO NACIONAL
ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS
PRESTAMOS DIRECTOS CON ORO. INTERIMACIONALE
DEUDA CONSOLIDADA
TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES
TOTAL DEUDA PROVINCIAL
DEUDA FLOTANTE

Personal
Proveedores

MONEDA
(So usa

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

STOCK

-

-

-

-

-

-

1.105.236,89
1.105.236,89

-

DATOS DEL PERIODO

AMORTIZACIÓN

-

-

-

-

-

-

-

-

-

INTERESES

-

-

-

-

-

-

-

-

-

MONTO

ORIGINAL

-

-

-

-

-

-

-

-

-

GARANTÍA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

FECHA
OPERACIÓN

TASA

ANUAL

-

-

-

-

-

-

-

-

-

PLAZO

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Cecc. Reg. Despacho y ConiaWe .



STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA - BASE: PAGADO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO PERIODO: PRIMER TRIMESTRE
ANO: 2019

CÓDIGO

1000000000
2000000000
3000000000
4000000000
5000000000
8000000000
9000000000
9010000000
9020000000

PRESTAMISTA O

GOBIERMO NACIONAL
ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS
PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG. INTERNACIONALE
DEUDA CONSOLIDADA
TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES
TOTAL DEUDA PROVINCIAL
DEUDA FLOTANTE

Personal
Proveedores

MONEDA
IS o USS)

PESOS
PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

PESOS

STOCK

-

-

-

-

-

-

1.105.236,89
1.105.236,89

-

DATOS DEL PERIODO

AMORTIZACIÓN

-

-

-

-

-

-

-

-

-

INTERESES

-

-

-

-

-

-

-

-

-

MONTO

ORIGINAL

-

-

-

-

-

-

-

-

-

GARANTÍA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

FECHA
OPERACIÓN

TASA

ANUAL

-

-

-

-

-

-

-

-

-

PLAZO

-

-

-

-

-

-

-

-

-


