PODER LEGISLATIVO



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR REPÚBLICA ARGENTINA

COMUNICACIONES

Nō	034	PERIODO LEGISLATIVO 2019
AD. PRI	<u>JUNTANDO LAS PLANILL</u>	ESTADO NOTA Nº 130/19 AS CORRESPONDIENTES AL O 2019 DANDO CUMPLIMIENTO PROVINCIAL Nº 1191.
	ó en la Sesión de: o a la Comisión №:	
Orde	n del día №:	



POFISCALÍA DE ESTADO IVO SECRETARÍA LEGISLATIVA

1 0 MAY 2019

MESA DE ENTRADAA N° 039 Hs 1125 FIRMA: A

Provincia de Tierra del Fuego Antártida e Islas del Allántico Sur Poder Legislativo PRESIDENCIA REGISTRO Nº HORA 3 MAY\2019 1859 1613H Patricio LOCKIMAY DOWLING Jefu Deparkamento Coordinación Administrativa Dirección Despacho Fresidencia PODER LEGISLATIVO



NOTA F.E. Nº 130 /19

USHUAIAS O ABR 2019

LEGISLATURA PROVINCIAL

Me dirijo a usted en mi carácter de Fiscal de Estado de la Provincia, en el marco de la ley provincial Nº 487, de Compromiso Fiscal y Transparencia de la Gestión Financiera, y en cumplimiento del artículo 35° de la ley provincial N° 1191 a fin de remitirle, adjuntas a la presente, las planillas correspondientes al PRIMER TRIMESTRE de año 2019 -suscriptas por el responsable de la Sección Registro, Despacho y Contable, en función de las atribuciones que le fueran conferidas en el inciso h) del artículo 1.4.1 del anexo II de la Resolución F.E. Nº 20/04-, de acuerdo al siguiente detalle:

- 1. Ejecución Presupuesto de Recursos.
- 2. Gastos por Finalidad y Función, devengado.
- Gastos por Finalidad y Función, pagado.
- Situación del Tesoro. 4.
- Stock de Deuda, Uso del Crédito y Servicios de Deuda, devengado. 5.
- 6. Stock de Deuda, Uso del Crédito y Servicios de Deuda, pagado.

Asimismo informo que no se han producido vacantes de personal en el período de referencia y que los datos relacionados con las supra mencionadas han sido introducidos planillas en el portal http://responsabilidadfiscal.tierradelfuego.gov.ar.

Saludo a usted atentamente.

Al señor ERESIDENTE

Juan Carlos AR (10 E000 BERNADOR DON JUAN CARLOS ARCANDO

residente del Poder Legislativo 0 6 MAY 2019

Vicegoberna d/d

ISE A SECRE ARIA LEGISLATIVA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán Árgentinas

VIRGILIO J. WARTINEZ DE SUCRE FISCAL DE ESTADO

incia da Tierra del Fuego, rtida e Islas del Atlántico Sur

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO

PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE ANO: 2019

COD. RECURSO	RECURSOS	FORMULADO	AUMENTOS	DISMINUCIONES	DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO
100000000	RECURSOS	<u></u>				117,350,65	447 750 05
101000000	INGRESOS TRIBUTARIOS	_	_	_	•	717,550,65	-117.350,65
102000000	INGRESOS NO TRIBUTARIOS		-	_	-	200.00	-
102090000	Otros Ingresos No Tributarios		•	_	-	200,00	-200,00
102030000	Otros	-	-	-	-	200,00	-200,00
102090909	Otros No Tributarios	-	-	-	-	200,00	-200,00
104000000	VENTA DE BS. Y SERV. DE LA AD	-	-	-	-	200,00	-200,00
105000000	INGRESOS DE OPERACIÓN	•	-	-	-	-	-
106000000	RENTAS DE LA PROPIEDAD	•	•	-	-	-	-
106020000	Intereses por Depósitos	-	•	-	-	117.150,65	-117.150,65
106020000	Intereses por Depósitos Internos	-	- ;	-	-	117.150,65	-117.150,65
107000000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	•	-	117.150,65	-117.150,65
	RECURSOS DE CAPITAL	-	•	- !	-	-	-
1	FUENTES FINANCIERAS	0.475.070.00	4 704 077 75	-			-
301000000	VENTA DE TITULOS Y VALORES	2.475.836,00	1.364.277,75	970.000,00	2.870.113,75	-	2.870.113,75
302000000	VENTA DE TITOLOS Y VALORES VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	-	-	-	-	•	-
1 1		-	-	-	•	-	•
303000000	RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO	-	-	-	-	-	-
304000000	RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO			-	-	-	-
305000000	DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	2.475.836,00	1.364.277,75	970.000,00	2.870.113,75	-	2.870.113,75
305010000	Disminución de Disponibilidades	2.475.836,00	1.364.277,75	970.000,00	2.870.113,75	•	2.870.113,75
305010100	De Caja y Bancos	2.475.836,00	1.364,277,75	970.000,00	2.870.113,75	-	2.870.113,75
305020000	Disminución de Inversiones Fina	-	-	-	-	-	-
305020100	De inversiones financieras tem	-	-	-	•	-	-
307000000 309000000	OBTENCIÓN DE PRESTAMOS	-	-	•	-	=	-
1	INCREMENTO DEL PATRIMONIO	-	-	-	-	-	-
	CONTIBUCIONES FIGURATIVAS	21.649.433,39	13.647.625,86	-	35.297.059,25	3.953.801,30	31.343.257,95
401010000	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES	21.280.335,39	13.647.625,86	-	34.927,961,25	3.915.716,11	31.012.245,14
401010100	Contr. de la Adm Central para financiaciones corrientes	21.280.335,39	13.647.625,86	-	34.927.961,25	3.915.716,11	31.012.245,14
401020000	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL	369.098,00	-	-	369.098,00	38.085,19	331.012,81
401020100	Contr. de la Adm Central para finanaciaciones de capital	369.098,00	-	-	369,098,00	38,085,19	331:012,81
1000000000	TOTALES	24.125.269,39	15.011.903,61	970.000,00	\$8.167.173,00		34.096:021,05

Cocc Reg Despacho y Contable

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y CARACTER ECONOMICO - BASE: DEVENGADO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO

PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE ANO: 2019

		GASTOS CORRIENTES						GASTOS DE CARITAL						APLICACIONES FINANCIERAS						
CODICO	CONCEPTO	TOTAL CENERAL		GASTOS DE CONSUMO								i	BIENES	DE USO		TRANSFERENCIA	INVERSIÓN		ACTIVOS	SERVICIOS DE LA
100,00	CONCEST TO	(a)+(b)+(c)	TOTAL	GASTOS EN	BIÉNES DE	SERVICIOS NO			TRANSFERENCIA	OTROS	TOTAL	CONSTRUCCION	BIENES	MAQUINARIA Y		s	FINANCIERA	TOTAL	FINANCIEROS	DEUDA
		_,,,,,,,,	(a)	PERSONAL	CONSUMO	PERSONALES	LA PROPIEDAD	SOCIAL	5	UIRUS	(b)	ES	PREEXISTENTES	EQUIPOS	DTROS			O		
400000000	LOUIS DE LE CONTROL DE LA CONT																		i .	
100000000	ADMINISTRACION GÜBERNAMENTAL	6.793.979,27	6.793.979,27	6,446.755,38	50.034,96	297.188,93	-			-	•	-	-	•		-			1 *	-
106000000	Control de Gestión Pública	6.793,979,27	6.793,979,27	6.446.755,38	50.034,96	297,188,93	•	-	1 -		-	-			_	-			_	
200000000	SERVICIOS DE SEGURIDAD	٠ . !	-				-						-	- 1					١ .	1
300000000	SERVICIOS SOCIALES			.	-			-			-			_	_	!			_	
400000000	SERVICIOS ECONOMICOS	-	-	.		-			-		_	-	_		_	_	_			_
500000000	DEUDA PUBLICA		-	! -			-			-			-	-			-	-	-	. [
600000000	TOTAL	6.793.979,27	6.793.979,27	6.446.755,38	50.034,96	297.188,93	-		.	-	-		-	-		1	-	-	-	

CERGIO RAJAEL GONZA



COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y CARACTER ECONOMICO - BASE: PAGADO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO

PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE ANO: 2019

CODICO		TOTAL				GASTOS CO	ORRIENTES				GASTOS DE CAPITAL						APLICACIONES FINANCIERAS			
	CONCEPTO	GENERAL	GASTOS DE CONSU									BIENES DE USO				TRANSFERENCIA	INVERSIÓN		ACTIVOS	SERVICIOS DE LA
ĺ		(a)+(b)+(c)	TOTAL	GASTOS EN PERSONAL	BIÉNES DE	SERVICIOS NO	RENTAS DE		TRANSFERENCIA	OTROS	TOTAL	CONSTRUCCION		MAQUINARIA Y		s	FINANCIERA	TOTAL	FINANCIEROS	DEUDA
			KN	PERSUNAL	CONSUMO	PERSONALES	LA PROPIEDAD	SOCIAL	s	'	(b)	ES	PREEXISTENTES	EQUIPOS	OTROS			(C)		
100000000	ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	5.688.742,38	5.688.742,38	5.341.518,49	50.034,96	297.188,93	-		-	-			-							+
106000000	Control de Cestión Pública	5.688.742,38	5.688.742,38	5.341.518,49	50,034,96	297.188,93	_	_					. i	_			_	•	_	1 1
200000000	SERVICIOS DE SEGURIDAD		-				-		- 1							1 []		•		- 1
300000000	SERVICIOS SOCIALES			-		-			-		_			_	_				· ·	1 1
400000000	SERVICIOS ECONOMICOS	-					-				_		_	' .	_	_		-	1 -	1 '
500000000	DEUDA PUBLICA	-	•	-				_		_	_		_		_	1		-		1 - 1
600000000	TOTAL	5,688,742,38	5.688.742,38	5.341,518,49	50.034,96	297,188,93		-			-		-							

SERGIU RAFIEL GONZA

Succ. Reg. Despacho y Contable

I treatment wo



SITUACIÓN DEL TESORO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO

PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE ANO: 2019

CÓDIGO	CONCEPTO	IMPORTE
10000000000	VALORES ACTIVOS	3.777.932,15
10200000000	Bancos	104.183,07
10201000000	Libre Disponibilidad	86.668,45
10202000000	Afectación Específica	17.514,62
10300000000	Inversiones Financieras	1.148.340,25
10302000000	Plazos Fijos	1.148.340,25
10400000000	Créditos	2.525.408,83
10401000000	Tesorería General de la Provincia	2.525.408.83
10401010000	Del Ejercicio	2.525.408,83
20000000000	VALORES PASIVOS	1.105.236,89
20100000000	Personal	1.105.236,89
20101000000	Remuneraciones a Pagar	243.280,75
20102000000	Aportes y Cont. para Previsión Social	753.774,42
20103000000	Aportes y Cont. para Obra Social	108.181,72
20200000000	Proveedores	-
20400000000	Beneficiarios de la Seg. Social	_
20700000000	Instituto Prov. Seguridad Social	_
30000000000	DIFERENCIA (1-2)	2.672.695,26

SERGIO RAFAEL GUNZALEZ

Prosecretario

Cecc. Reg. Despacho y Contable



STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA - BASE: DEVENGADO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO

PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE ANO: 2019

CÓDIGO	PRESTAMISTA (*)	MONEDA (\$ o U\$S)	STOCK	DATOS DEL P	ERIODO	MONTO ORIGINAL	GARANTÍA	FECHA OPERACIÓN	TASA ANUAL	PLAZO
	, nastranio in t		orden.	AMORTIZACIÓN	INTERESES					
1000000000	GOBIERNO NACIONAL	PESOS	<u>-</u>	-	•	_			- 1	
2000000000	ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS	PESOS	- 1	•	_				-	
3000000000	PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG. INTERNACIONALE	PESOS	-	-	-	-	-		-	
4000000000	DEUDA CONSOLIDADA	PESOS	-	-	-					-
5000000000	TITULOS PUBLICOS PROVINCIALES	PESOS	-	-	-	-	-		- ,	
8000000000	TOTAL DEUDA PROVINCIAL	PESOS	-	•	-	- 1	•		-	
9000000000	DEUDA FLOTANTE	PESOS	1.105.236,89	-	-	-	-		-	
9010000000	Personal	PESOS	1.105.236,89	-	-	-	•		.	-
9020000000	Proveedores	PESOS	<u> </u>	-	-	-	_		-	

Prosecretary
Secc. Reg. Despacho y Contable
Ficcalla de Estado

STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA - BASE: PAGADO

ORGANISMO: FISCALÍA DE ESTADO

PERÍODO: PRIMER TRIMESTRE ANO: 2019

CÓDIGO	PRESTAMISTA (*)	MONEDA (\$ o U\$S)	STOCK	DATOS DEL PI	ÉRIODO	MONTO ORIGINAL	GARANTÍA	FECHA OPERACIÓN	TASA ANUAL	PLAZO
				AMORTIZACIÓN	INTERESES					
1000000000	GOBIERNO NACIONAL	PESOS								
2000000000	ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS	PESOS	_	_	•	_	•		-	- 1
	PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG, INTERNACIONALE	PESOS	_	-	-	-	-		-	-
	DEUDA CONSOLIDADA	PESOS	_	-	-	-	-		- 1	-
5000000000	TITULOS PUBLICOS PROVINCIALES	PESOS	_	•	-	- [-		-	- 1
	TOTAL DEUDA PROVINCIAL	PESOS		-	•	-	-		-	-
9000000000	DEUDA FLOTANTE	PESOS	1.105.236,89	-	-	-	-		•	-
9010000000	Personal	PESOS	1.105.236.89	-	-	-	-		-	- (
9020000000	Proveedores	PESOS	1.105.256,69		_	-	-		-	-

Pro ecretario

Pro Ega Despacho y Contable

Second Despace of Co.

